



ประกาศเทศบาลตำบลแชะ

เรื่อง สอบราคาดำเนินการจ้างเหมาโครงการขยายทางเท้า บริเวณหน้าไปรษณีย์- แยกถนนรีนฤติ หมู่ ๔ ตำบลแชะ อำเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยเทศบาลตำบลแชะจะดำเนินการสอบราคาโครงการขยายทางเท้าบริเวณหน้าไปรษณีย์ - แยกถนนรีนฤติ หมู่ ๔ ตำบลแชะ อำเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครราชสีมา โดยทำการขยายทางเท้าให้กว้างขึ้นโดยปูด้วย บล็อกคอนกรีต ขนาดกว้าง ๒.๑๐ เมตร - ๓.๗๐ เมตร ยาว ๑๓๔.๐๐ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๗๐.๐๐ ตาราง เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบเทศบาลตำบลแชะกำหนด)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว
๒. มีผลงานประเภทเดียวกันและสัญญาเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า ๘๗,๐๐๐.-บาท
๓. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๔. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๕. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลแชะ ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาครั้งนี้

ราคากลางของงานก่อสร้างในการสอบราคาครั้งนี้
- ๑๙๕,๒๐๐.-บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันสองร้อยบาทถ้วน)

กำหนดดูสถานที่งานก่อสร้าง ในวันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๕๘ เวลา ๑๐.๐๐ น - ๑๑.๐๐ น. ณ สำนักงานเทศบาลตำบลแชะ (กองช่าง) และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันเดียวกัน ตั้งแต่เวลา ๑๑.๐๐ น. เป็นต้นไป ถ้าหากผู้ใดไม่ดูสถานที่ก่อสร้างตามที่กำหนดให้ถือว่าได้รับทราบตามเงื่อนไข และหลักเกณฑ์ที่กำหนดแล้วจะโต้แย้งใด ๆ ในภายหลังมิได้

กำหนดยื่นของสอบราคาสามารถยื่นของสอบราคาได้ ๓ วิธี ดังนี้

๑. ยื่นของสอบราคาทางไปรษณีย์ตอบรับด่วนพิเศษ จะต้องส่งของสอบราคา ทางไปรษณีย์ด่วนพิเศษตอบรับถึงผู้รับของสอบราคา ณ สำนักงานเทศบาลตำบลแชะ **ภายในวันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ก่อนเวลา ๑๖.๓๐ น.** เทศบาลตำบลแชะจะถือตรารับเป็นสำคัญ
๒. ยื่นของสอบราคาจากผู้รับของสอบราคา ณ สถานที่กลางศูนย์จัดซื้อจัดจ้าง ที่ว่าการอำเภอบรรพตพิสัย **ในวันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น.**
๓. ยื่นของสอบราคาจากผู้รับของสอบราคา ณ งานพัสดุ กองคลังเทศบาลตำบลแชะ **ระหว่างวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๕๘** ในวันและเวลาราชการ

กำหนดเปิดของสอบราคา

เทศบาลจะทำการเปิดซองสอบราคา ณ ศูนย์ข้อมูลข่าวสารอำเภอครบุรี ในวันที่ ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๕๘ โดยเริ่มทำการเปิดซองราคาตั้งแต่วันที่ ๑๑.๐๑.๕๘ เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.- บาท (หนึ่งพันบาทถ้วน) ได้ที่ ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร อำเภอครบุรี (ชั้น 2 ที่ว่าการอำเภอครบุรี) ในวันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น - ๑๖.๓๐ น. หรือ ระหว่างวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ณ งานพัสดุและทะเบียนทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลตำบลแชะในวันและเวลาราชการ หรือสอบถามทางโทรศัพท์ ๐๔๔-๔๔๘๔๐ ต่อ ๑๒ (งานพัสดุ) หรือทางเว็บไซต์ [www. Chaecity.go.th](http://www.Chaecity.go.th)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

(นายธนดล ชัยยุตต์)
นายกเทศมนตรีตำบลแชะ

เทศบาลตำบลแซะ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่รับและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. **ชื่อโครงการ** จ้างเหมาก่อสร้างโครงการขยายทางเท้าบริเวณหน้าไปรษณีย์ - แยกถนนรื่นฤดีหมู่ ๔ ตำบลแซะ อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา โดยทำการขยายทางเท้าให้กว้างขึ้นโดยปูด้วยบล็อกคอนกรีต ขนาดกว้าง ๒.๑๐ เมตร - ๓.๗๐ เมตร ยาว ๑๓๔.๐๐ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๗๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมทั้งติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบรูปรายการละเอียดของเทศบาล/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแซะ อ.ครบุรี จ.นครราชสีมา
๒. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๒๐๐,๐๐๐.-บาท (สองแสนบาทถ้วน)
๓. **ลักษณะงานโดยสังเขป**
 - งานปูบล็อกคอนกรีต
๔. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** ตามคำสั่งเทศบาลตำบลแซะ ที่ ๑๖๐ / ๒๕๕๘ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๑๙๕,๒๐๐.-บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันสองร้อยบาทถ้วน)
๕. **บัญชีประมาณราคากลาง** ตามที่แนบท้ายดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น
๖. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**
 - ๖.๑ นางสาวภัทรานิษฐ์ อภิทรัพย์ดำรง ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลแซะ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสุรเดช เด่นวงศ์ ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล ๗ กรรมการ
 - ๖.๓ นายยุทธชัย แสนสุข ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ๗ กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน แบบแผนและก่อสร้าง สำนัก/กอง กองช่าง เทศบาลตำบลชะ

ประเภท โครงการ ขยายทางเท้า

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหน้าไปรษณีย์ - แยกถนนรัตนฤดี หมู่ 4 ตำบลชะ อำเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 16 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานขยายทางเท้าด้วยบล็อกคอนกรีต	151,048.00	1.2726	192,223.68	FACTOR F งานอาคาร
1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	1	3,000.00	1.2726
					ค่าไม่เกิน 1 ล้านบาท
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			195,223.68	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณ			195,200.00	
	(หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันสองร้อยบาทถ้วน)				
	เฉลี่ยตารางเมตรละ (195,200 / 370 = 527.56 บาท)				

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา วันที่.....เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2558

: ราคากรรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง : ราคาน้ำมัน 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร

: หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลาง

: มาตรการการดำเนินการปรับลดราคาค่างานก่อสร้างของหน่วยงานของรัฐ ตามมติคณะรัฐมนตรี

เมื่อวันที่ 30 ธันวาคม 2557.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวภทราณีษฐ์ อภิทรัพย์ดำรง)

ปลัดเทศบาลตำบลชะ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรเดช เต๋นวงษ์)

รองปลัดเทศบาลตำบลชะ 7

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายยุทธชัย แสนสุข)

ผู้อำนวยการกองช่าง 7

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลชะ

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ

(นายธนดล ชัยยุตต์)

นายกเทศมนตรีตำบลชะ

รายการประมาณการราคาก่อสร้าง โครงการขยายทางเท้า

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหน้าไปรษณีย์ - แยกถนนรัตนฤดี หมู่ 4 ตำบลชะ อำเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ ตามแบบเทศบาลตำบลชะ

ปริมาณงาน ทำการขยายทางเท้าให้กว้างขึ้นโดยปูบล็อกคอนกรีต ขนาดกว้าง 2.10 - 3.70 เมตร ยาว 134.00 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 370.00 ตารางเมตร

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

ฝ่าย/งาน ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

สำนัก/กอง ช่าง

หน่วยงาน เทศบาลตำบลชะ

ประมาณการโดย นายยุทธชัย แสนสุข ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง 7

เมื่อวันที่ 16 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2558

	งานขยายทางเท้าด้วยบล็อกคอนกรีต	370.00	ตร.ม.					
1	งานขุดรื้อพื้นทางเดิมแล้วบดทับ	52.00	ลบ.ม.	-	-	81.00	4,212.00	4,212.00
2	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	15.00	ลบ.ม.	1,773.00	26,595.00	245.00	3,675.00	30,270.00
3	ทรายหยาบรองพื้น	14.00	ลบ.ม.	545.00	7,630.00	64.00	896.00	8,526.00
4	บล็อกคอนกรีตปูทางเท้า Slab ขนาด 40x40x4 ซม.	370.00	ตร.ม.	225.00	83,250.00	67.00	24,790.00	108,040.00
	รวมเงิน งานขยายทางเท้าด้วยบล็อกคอนกรีต				117,475.00		33,573.00	151,048.00

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายยุทธชัย แสนสุข)

ผู้อำนวยการกองช่าง